
LIGA MUNICIPAL DE FUTEBOL DE TAUBATÉ 
A CASA DO FUTEBOL AMADOR TAUBATEANO 

__________________________________________ 

 

JUNTOS PELO FUTEBOL TAUBATEANO 
Endereço: Parque Dr. Barbosa de Oliveira, 34 - Sobre loja | Salas 02,03 e 04 | Rodoviária Velha | CEP 12020-190 | Taubaté/SP. 

Inscrição Municipal: 39.335/99 | CNPJ: 60.125.101/0001-10 
E-mails: comunicacao@ligataubate.com.br | presidente@ligataubate.com.br | Site: www.ligataubate.com.br 

 

RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA – Nº 013/2025 

 

 Em 03 de outubro de 2025  

 

DEVAIR NERY DE OLIVEIRA, Presidente da Liga Municipal de Futebol de 
Taubaté, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, 

 
RESOLVE: 

 
ESTABELECER OS VALORES  a serem cobrados por esta Entidade a partir 
de 01/10/2025 e serão atualizados os valores em uma nova resolução, 
conforme tabela anexa. O clube que optar pelo parcelamento e não cumprir o 
pagamento, o mesmo perderá o parcelamento e deverá pagar o restante total 
da taxa. 
 
 
Esta Resolução entra em vigor na presente data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

_______________________ 

Devair Nery de Oliveira 

Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:comunicacao@ligataubate.com.br
mailto:presidente@ligataubate.com.br


LIGA MUNICIPAL DE FUTEBOL DE TAUBATÉ 
A CASA DO FUTEBOL AMADOR TAUBATEANO 

__________________________________________ 

 

JUNTOS PELO FUTEBOL TAUBATEANO 
Endereço: Parque Dr. Barbosa de Oliveira, 34 - Sobre loja | Salas 02,03 e 04 | Rodoviária Velha | CEP 12020-190 | Taubaté/SP. 

Inscrição Municipal: 39.335/99 | CNPJ: 60.125.101/0001-10 
E-mails: comunicacao@ligataubate.com.br | presidente@ligataubate.com.br | Site: www.ligataubate.com.br 

 
 

LIGA MUNICIPAL DE FUTEBOL DE TAUBATÉ  

TABELA DE EMOLUMENTOS 2026 

  
FILIAÇÃO VALOR 

FILIAÇÃO (50 UFESP)  A definir 

  
CLUBES FILIADOS: ANUIDADE PARA MANTER A FILIAÇÃO  VALOR 

ANUIDADE – PREVISÃO DE R$ 1.631,00 R$  

PARCELAMENTO A (4X): R$ 400,00 em OUT, NOV, DEZ E JAN R$ DIFERENÇA; X 

PARCELAMENTO B (3X): R$ 500,00 em NOV, DEZ, JAN E FEV O R$ DA DIFERENÇA; X 

PARCELAMENTO C (2X): R$ 759,00 em DEZ E JAN; R$  

JANEIRO – VALOR TOTAL R$  

CLUBES FILIADOS A PARTIR DO DIA 01/02/2026 – VALOR TOTAL DA ANUIDADE + R$ 100,00. R$  

  
CONFECÇÃO DE CARTEIRINHAS LMFT VALOR 

JOGADORES + COMISSÃO R$ 50,00 

SEGUNDA VIA R$ 5,00 

  
TRÂMITE DE PEDIDO DE REVERSÃO DE CATEGORIA VALOR 

JOGADOR PROFISSIONAL PARA AMADOR R$ 60,00 

PESQUISA DE SITUAÇÃO DE JOGADOR R$ 20,00 

PROFISSIONAL PARA AMADOR (ISENTO PARA ATLETA ACIMA DE 32 ANOS)  A DEFINIR 

  
JULGAMENTOS / RECURSOS CDD VALOR 

RECURSO CONTRA DECISÃO ADMINISTRATIVA R$ 800,00 

IMPUGNAÇÃO DE PARTIDA R$ 900,00 

PEDIDO DE ABERTURA DE INQUÉRITO, QUEIXA E REPRESENTAÇÃO R$ 1.000,00 

MANDADO DE GARANTIA R$ 1.200,00 

 
Obs: Qualquer parcelamento que seja feito pelo clube que não seja o parcelamento oficial da 
LMFT, será acrescido R$ 200,00 totalizando, 

 
 
 
 

______________________ 
Devair Nery de Oliveira 

Presidente 

mailto:comunicacao@ligataubate.com.br
mailto:presidente@ligataubate.com.br

